Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

Ata de Adjudicação do Pregão Presencial nº 081/2011

Secretaria Municipal de Educação
Órgão interessado

43961039/2011
Processo

Aquisição de Material de consumo (capas de processos e formulários), para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação - SME, conforme condições e especificações estabelecidas no
Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

Aos 29 dias do mês maio de 2012, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações a Equipe
de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações
posteriores, procederem à análise dos autos relativos a este Pregão Presencial, com o objetivo julgar e adjudicar a
Licitação em questão, cuja abertura ocorreu no dia 05/07/2011 às 09h30min. Encerrada a fase de lances, os autos
foram enviados a Secretaria Municipal de Educação- SME para emissão de parecer técnico. Conforme parecer
exarado através do memorando n° 304/11 da Divisão de Material e Patrimônio da Secretaria Municipal de Educação,
as empresas CIR GRÁFICA E EDITORA LTDA. (item 01) e FORMULÁRIOS PILOTO LTDA. (itens 02 e 03), tiveram
suas amostras aprovadas. Destarte, decurso o prazo de validade das propostas das empresas vencedoras dos itens,
estas foram consultadas sobre a possibilidade de prorrogação de validade das propostas. Apenas a empresa CIR
GRÁFICA E EDITORA LTDA, manifestou interesse em prorrogar sua proposta. Desse modo, o item 01 fica
ADJUDICADO à empresa vencedora e os demais ficam FRACASSADOS, conforme planilha abaixo:

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Capa processo SIAP plastificado, 32,5x56 cm, aberto, dobrado fica 28 cm
cada lado da capa. Com impressão da logomarca da

30.00001 Unidade ADJUDICADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal AdjudicadoR$0,24cir grafica(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$0,39sete(M)

SÓLIDA GRÁFICA E EDITORA LTDA ME08.917.419/0001-14 Verbal  R$0,39SOLIDA

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 Verbal  R$0,40GEA(M)

OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 Verbal  R$0,45poligrafica(M)

FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 Verbal  R$0,53PILOTO

CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 Verbal  R$0,54CLONNE(M)

MUNDIAL CÓPIAS LTDA.06.132.995/0001-20 Verbal  R$0,78mundial(M)

MULTIDATAS IND. E COM. DE MATERIAIS DE06.235.665/0001-60 Verbal  R$0,79MD

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 081/2011

Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Caixa Formulário contínuo contendo o brasão da
Prefeitura de Goiânia com 02(duas) vias
carbonizadas, 80 colunas 280x240mm, gra

100

03 Caixa Formulário contínuo com o brasão da
Prefeitura de Goiânia, com 1(uma) via, 80
colunas 280x240mm, gramatura de 60G/M²,
mi

30

03.396.403/0001-90 - CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Unidade R$7.200,00R$0,24Capa processo SIAP plastificado, 32,5x56 cm,
aberto, dobrado fica 28 cm cada lado da
capa. Com impressão da logomarca da

30.000 cir grafica

Total da Empresa: R$ 7.200,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 7.200,00

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para se assim

Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6319
E-mail: secol@secol.goiania.go.gov.br

entender e concordar, promover a Homologação do objeto licitado às empresas vencedoras. A Ata de adjudicação do
certame será publicada no site: www.goiania.go.gov.br.

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 3.753 de 15 de dezembro de 2011